



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

6/19/2013 3:36:56 PM

District Address: District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone: (813) 975-6285

Proposal: T7325

Project: 429005-1-52-01

Letting Date: 6/19/2013

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 55 (US 19)

---

Question: 4077: Please provide the computation book. Posted: 5/24/2013 12:55:17 PM

---

Answer: The Department does not guarantee the details or computations contained within the computation book. The computation book is provided for informational purposes only and is not part of the contract documents. The bidder shall make independent calculations and base the bid solely on these calculations. The bidder's submission of a proposal is prima facie evidence that the bidder has not relied on the computation book. No claim for compensation may be based on an inaccuracy contained within the computation book. The computation book is available for download from your order history in online ordering.URL:  
<https://www3.dot.state.fl.us/ContractProposalProcessingOnlineOrdering/>

Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 6/12/2013 4:23:16 PM

---

Question: 4247: Is there a comp book available? Posted: 6/6/2013 9:17:31 AM

---

Answer: The Department does not guarantee the details or computations contained within the computation book. The computation book is provided for informational purposes only and is not part of the contract documents. The bidder shall make independent calculations and base the bid solely on these calculations. The bidder's submission of a proposal is prima facie evidence that the bidder has not relied on the computation book. No claim for compensation may be based on an inaccuracy contained within the computation book. The computation book is available for download from your order history in online ordering.URL:  
<https://www3.dot.state.fl.us/ContractProposalProcessingOnlineOrdering/>

Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 6/12/2013 4:22:50 PM

---

Question: 4275: In the plans you show there being Bike messages and Arrows all lumped into the regular thermoplastic pay item. Bike Messages and Arrows now have their own pay items. Can you please correct this. Posted: 6/7/2013 10:40:01 AM

---

Answer: The Summary of Quantity sheets show the bike message and bike arrow paid for separately. Pay items 711-11-160 and 711-11-170 were used for the Bike Symbol and Bike Arrow respectively. The note "BICYCLE MARKINGS (TYP)" was used on the signing and pavement marking plans to denote the markings themselves.

Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 6/11/2013 7:50:55 AM

---

Question: 4300: Will the Frontage Roads Typical Section be used for Countryside Blvd and SR 580. Also, will SR 55 and the side street/cutbacks on SR 55 use the same typical section? Posted: 6/7/2013 5:14:56 PM

---

Answer: Yes, Countryside Blvd and SR 580 shall use the frontage road milling and resurfacing design. The sidestreets outside the Single Point Urban Interchanges, Countryside Blvd and SR 580, shall utilize the Side Street Milling Detail as shown on the left side of TYPICAL SECTION DETAILS (2), sheet 11. Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 6/11/2013 7:51:52 AM